положение

О проведении открытого первенства ГБУ ЛО ОК СШОР по художественной гимнастике в индивидуальных видах программы.

І.Цели и задачи

- привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- популяризация художественной гимнастики;
- обмен опытом работы и укрепление дружественных спортивных связей;
- выполнение разрядных нормативов.

П. Руководство проведением соревнований

Общее руководство проведением открытого первенства ГБУ ДО «ОК СШОР» осуществляется главной судейской коллегией. Ответственность за подготовку мест соревнований, медицинское обслуживание, соблюдение техники безопасности и непосредственное проведение соревнований возлагается на главного судью соревнований.

Ш. Порядок и сроки проведения

Соревнования проводятся 4 февраля 2018 года в г. Липецк СК «ОК СШОР». Начало соревнований в 10.00. ч.

1V. Участники и программа соревнований

Соревнования проводятся по классификационной программе:

ГУППА А и Б

Участники 2006 г. р. выступают по программе 1 разряда.

Участники 2007 г. р. выступают по программе 1 разряда.

Участники 2008 г.р. выступают по программе 2 разряда.

Участники 2009 г.р. выступают по программе 3 разряда

Участники 2010 г.р. выступают по программе 1 ю. р.

Участники 2011 г.р. и моложе выступают по программе 2 ю. р.

Участники 2012 г.р. и моложе выступают по программе 3 ю. р.

V. Финансирование

Расходы по проведению открытого первенства осуществляется за счет ГБУ ДО «ОК СШОР»: награждение (дипломы). Расходы приглашенных команд за счет командирующих организаций.

V1. Определение победителей и награждение

Места определяются на основании правил соревнований. Победители и призеры соревнований награждаются дипломами

призеры дипломами.

VП. Заявки

Заявки на участие в соревнованиях, заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию в день приезда.

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования.